Uroczystość ta odbywać się będzie z wykłym obrzędem Odpustów Kościoła.

Część Urzędowa.

DO P. O. NAMIESTNIKA NA S Z E G O
W KRÓLESTWIE POLSKIM.

Na prośbę o ulaskawienie Jana *Krajewskiego* dymisjonowanego podoficera, pochodzenia szlacheckiego, wyrokiem Sądu Kryminalnego Gubernji Warszawskiej w d. 17 (29) Września 1861 roku i dziesiąty Departament Rządzącego Senatu d. 28 Lipca (9 Sierpnia) tegoż roku, zatwierdzonym, za popełnienie świątokradztwa skazanego na zesłanie na mieszkanie do Gubernji Irkuckiej, z zamknięciem przez lat dwa, z zabronieniem wydalania się do innych Gubernji Syberyjskich, przez lat ośm z wszelkimi skutkami tej kary i z pozbawieniem szlachectwa; — mając na względzie przedstawioną przez was opinię Dyrektora Głównego Prezydującego w Komisji Rządowej Sprawiedliwości, że *Krajewski* przed popełnieniem tego przestępstwa sprawował się nienagannie, że kradzieży tej, która już Kościołowi powróconą została, dopuścił z wielkiego niedostatku i braku sposobu do życia, że od lat kilku jest w stanie chorobliwym i od czasu zostawania w więzieniu zachowuje się spokojnie, a z tych powodów zasługuje na łaskę, —

postanowiliśmy i niniejszem postanawiamy:

Areszt przez *Krajewskiego* od dnia 8 (20) Czerwca 1860 r. wysiedziany, za dostateczną karę poczytać i od zesłania go na mieszkanie do Gubernji Irkuckiej uwolnić, a co do skutków kary i utraty szlachectwa, przywiedzione wyżej wyroki w swej mocy zachować.

Wykonanie niniejszego Ukazu Naszego, nie omieszkać poruczyć Komisji Rządowej Sprawiedliwości.

(podpisano) „ALEXANDER.”

przez CESARZA i KRÓLA.

Minister Sekretarz Stanu, (podp.) J. *Tymowski*.
w Petersburgu d. 27 Marca (8 Kwietnia) 1862 r.

W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO

A L E X A N D R A II,

CESARZA WSZEC ROSSJI, KRÓLA POLSKIEGO,
etc. etc. etc.

Rada Administracyjna Królestwa

Celem usunięcia kwestji zachodzących przy dochodzeniu na rzecz Kościołów $\frac{1}{4}$ części po zmarłych beneficjantach wyznania Rzymsko-Katolickiego, objaśniając Art: 9 Najwyższego Ukazu z daty 25 Grudnia (6 Stycznia) 1823/24 r., zapewniający część takową na fundusz reparacji zabudowań kościelnych, Rada Administracyjna na przedstawienie Komisji Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, postanowiła i stanowi:

Art: 1. Za beneficjantów, po śmierci których z ich pozostałości jedna czwarta część obowiązkowa na rzecz właściciwych Kościołów pozyskiwaną i dochodzoną być

Art: 4. Wykonanie niniejszego postanowienia, które w Dzienniku Praw ma być zamieszczone, Rada Administracyjna Komisjom Rządowym Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego tudzież Sprawiedliwości poleca. Działo się w Warszawie, na posiedzeniu Rady Administracyjnej d. 4 (16) Kwietnia 1862 r.

P. o. Namiestnika, Jenerał-Adjutant,

(podpisano) *Lüders*.

Dyrektor Główny Prezydujący w Komisji Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, Radca Tajny (podpisano) R. *Hube*.

P. o. Sekretarza Stanu, (podpisano) *Kretkowski*.

Rada Administracyjna Królestwa na posiedzeniu z d. 23 Marca (4 Kwietnia) r. b., na przedstawienie Komisji Rządowej Sprawiedliwości, następujące zapisy: 1) dla Kościoła Farnego w Piotrkowie rs 900; 2) dla Wikariuszów Piotrkowskich rs. 450; 3) dla Szpitala Śteż Trójcy w Piotrkowie rs. 1,200; przez niegdy X. Pawła *Świątkowskiego* uczynione, zatwierdziła.

Komisja Rządowa Sprawiedliwości, ogłasza, iż Rada Administracyjna Królestwa, postanowieniem z d. 20 Marca (1 Kwietnia) r. b. Nr 9,770, zapis rs. 300 dla Szpitala Sgo *ALEXANDRA* w Radomsku, przez *Felicjana Kołaczekowskiego*, testamentem na d. 17 (29) Listopada 1855 r., własnoręcznie sporządzonym, prawnie ogłoszonym, uczyniony, w myśl Art: 910 K. C., z zachowaniem praw osób trzecich, zatwierdziła.

Petersburg, d. 29 Kwietnia.

Rozkazem CESARSKIM, wydanym na d. 17 Kwietnia (v. s.) 1862 r., p. o.

Tomaszu Orsettini, przez licytację publiczną w Trybunale Cywilnym Gubernji Warszawskiej w Warszawie.— Taxa biegłych i warunki są do przejrzienia w Kancellaryi Pisarza Trybunału Cywilnego Wydziału I, w Warszawie w oficynie pałacu Krasieńskich zwanego pod Nr 549, tudzież u podpisanego Obrońcy przy Senacie, przedaz prowadzącego, zamieszkałego w Warszawie pod Nr 471 lit: E, przy ulicy Rymarskiej. — Przesądzenie przygotowawcze odbędzie się dnia 11 (23) Maja 1862 r. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 214,609 kop: 33. Vadjum do licytacji rs. 20,000. O terminie stanowej licytacji która nastąpi w miesiącu Czerwcu r. b. będą osobne ogłoszenia. — W Warszawie dnia 1 Maja 1862.

August Trzetrzewiński O. p. S.